

VIII edycja Szkolnego Konkursu Wiedzy o Unii Europejskiej



Dnia 20 marca 2009 r. w Zespole Szkół Inżynierii Środowiska w Toruniu odbył się finał VIII edycji Szkolnego Konkursu Wiedzy o Unii Europejskiej "Razem w Unii 2009", skierowanego do uczniów szkół gimnazjalnych spoza Torunia (woj. kujawsko - pomorskie). Organizatorami Konkursu był Szkolny Klub Europejski „EURO – PARTNER” działający w Zespole Szkół Inżynierii Środowiska w Toruniu oraz Stowarzyszenie Integracji Europejskiej „Europejski Czwartek” przy współpracy Kujawsko – Pomorskiego Centrum Edukacji Nauczycieli.

Celem konkursu jest przede wszystkim popularyzowanie wiedzy o Unii Europejskiej, rozbudzenie zainteresowania uczniów życiem społecznym oraz gospodarczym regionu, kraju i świata a także rozwijanie świadomości europejskiej oraz poczucia współodpowiedzialności za społeczeństwo, państwo i środowisko naturalne.

Do etapu II - finału przystąpili uczniowie wyłonieni wcześniej w drodze eliminacji szkolnych (5 uczniów z każdej szkoły gimnazjalnej), którzy przyjechali z całego regionu kujawsko - pomorskiego, między innymi z Inowrocławia, Kowalewa Pomorskiego, Cierpic, Dobrzejewic, Głuchowa, Górskiego, Grębocina, Radomina, Radzyna Chełmińskiego, Złejwsi Wielkiej, Rypina.

Zadaniem tych młodych entuzjastów Unii Europejskiej było rozwiązanie testu, na podstawie którego 6 najlepszych uczniów zakwalifikowało się do niezwykle atrakcyjnej części ustnej - quizu. W tej części uczestnicy zmagali się z odpowiedziami na pytania z różnych kategorii, związanych z tematyką unijną, m.in. kategoria Europuzzle, kategoria Znak zapytania, kategoria Co to za państwo?, kategoria Celny strzał.

Nad prawidłowym przebiegiem quizu czuwało Jury Konkursu w składzie: pani Krystyna Kowalska - wicedyrektor ZSIŚ, pani Małgorzata Hoppe - koordynator konkursu, pani Urszula Sadkowska - przedstawiciel KPCEN, pan Łukasz Kaczorek - przedstawiciel RCIE.

A oto laureaci VIII edycji Szkolnego Konkursu Wiedzy o Unii Europejskiej "Razem w Unii 2009":

- I miejsce: Paweł Król - Publiczne Gimnazjum w Kowalewie Pomorskim
- II miejsce: Mateusz Komendziński - Gimnazjum nr 1 w Inowrocławiu
- III miejsce: Mariusz Urbański - Gimnazjum w Dobrzejewicach
- IV miejsce: Michał Wróblewski - Publiczne Gimnazjum w Radominie
- V miejsce: Agata Dobek - Gimnazjum nr 1 w Inowrocławiu
- VI miejsce: Agnieszka Psonak - Gimnazjum w Złejwsi Wielkiej

Laureatom Konkursu gratulujemy!!!

Laureaci Szkolnego Konkursu Wiedzy o Unii Europejskiej "Razem w Unii 2009" otrzymali dyplomy oraz atrakcyjne i cenne nagrody w postaci m.in. aparatów fotograficznych, odtwarzaczy MP4, pendriv'ów, zestawów do nauki języka hiszpańskiego, nagród książkowych i słownikowych. Wszyscy przybyli uczestnicy konkursu oraz ich opiekunowie otrzymali dyplomy oraz podziękowania.

Fundatorami nagród byli:

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu
3WAY DYNAMICZNE CENTRUM JĘZYKOWE
Regionalne Centrum Informacji Europejskiej w Toruniu
Zespół Szkół Inżynierii Środowiska w Toruniu

Cieszymy się, że konkurs spotkał się z tak dużym zainteresowaniem.